
1.pielikums
Valmieras novada pašvaldības
domes 14.07.2022. lēmumam
Nr.454 (ārkārtas sēdes protokols
Nr.13, 3.§

LĪGUMS PAR SADARBĪBAS IZVEIDOŠANU STARP
VALMIERAS VALSTSPILSĒTU (LATVIJAS REPUBLIKA)

ČERKASI PILSĒTU (UKRAINA)

Valmieras valstspilsēta (Latvijas Republika) un pilsēta Čerkasi (Ukraina), turpmāk sauktas
par Pusēm, ievērojot savstarpējas cieņas principus, vēlmi nostiprināt esošās draudzīgās
attiecības starp divām pilsētām, lai attīstītu un stiprinātu ilgtermiņa ekonomiskās, zinātnes un
tehnikas, kultūras attiecības, savstarpējas sapratnes nodibināšana starp divu pilsētu
iedzīvotājiem, vienojās par sekojošo.

Abas Puses kopīgi tiecas uz savstarpēju sapratni, draudzības stiprināšanu un sadarbības
paplašināšanu starp divu pilsētu teritoriālajām kopienām, kā arī palīdzības sniegšanu abpusēji
izdevīgas sadarbības attīstībā un pieredzes apmaiņu šādās jomās:

- ekonomiskās attīstības jomā, uzņēmēju sadarbības paplašināšana, it īpaši pārstrādes,
vieglajā, lauksaimniecības un agroķīmiskajā rūpniecībā, tūrismā, eksporta un importa sadarbības
attīstīšanā;

- par pašvaldību darbību, jo īpaši pilsētu teritoriju labiekārtošanu, pilsētu apgaismojumu,
pašvaldību transportu, speciālo transportlīdzekļu, energoefektivitāti un alternatīvu enerģijas avotu
attīstību, tostarp dzīvojamo māju sektorā;

- veselības aprūpes un medicīnas pakalpojumu jomā;
- izglītības un kultūras projektu un apmaiņas īstenošanā;
- kopīgu starptautisku projektu īstenošana, īpaši piesaistot grantu finansējumu;
- informācijas un pieredzes apmaiņa citās jomās, kas veicina starptautisko attiecību

attīstību starp varas iestādēm un draudzīgo pilsētu kopienām.
Valmieras valstspilsēta un Čerkasi pilsētas ļoti cer, ka šis līgums būs pamats auglīgai un

ilgstošai sadarbībai.
Šis Sadarbības līgums ir parakstīts 2022.gada 22.jūlijā divos eksemplāros latviešu, angļu

un ukraiņu valodās, abi Līguma teksti ir vienlīdz autentiski.
Līgums ir beztermiņa un stājas spēkā pēc tā oficiālas parakstīšanas un apstiprināšanas

attiecīgajās institūcijās.

Latvijas Republika
Valmieras valstspilsētas vārdā:

JĀNIS BAIKS
Valmieras novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

______________________

Ukraina
Čerkasu pilsētas vārdā:

ANASTASIJA ČUBINA
Čerkasi pilsētas mēra vietniece

____________________________


